
Г О У  С П О  « К а м е н с к и й  п о л и т е х н и ч е с к и й  т

.СОГЛАСОВАНО: 
юсвещения 

1СКОЙ Молдавской

С.Н. Иванишина 
2024 г.

ИМ. И .С . С о л т ы с а »

П Р И К А З

от « Ао » 20)^г.

«Об установлении предельных тарифов на услуги ГОУ СПО 
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса» 
в 2025 году»

№ 13J6 <£>о, 
С

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года 
№ 294-3-III «Об образовании» в текущей редакции. Уставом ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум им. И.С. Солтыса» от 14.08.2015 г. № 07-131-3006, во исполнение 
Постановления Правительства ПМР от 16.09.2024 года № 400 «Об установлении на 2025 год 
предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных 
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики»,

П р и к а з ыв а ю:

1. С 01.01.2025 года ввести в действие предельные тарифы на услуги ГОУ СПО 
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса»

№
п/п

Наименование услуг Единица измерения 
(указать период 

обучения)

Предельный 
уровень тарифов, 

(руб. ПМР)
1. Обучение 1 (одного) учащегося на платной 

(договорной) основе по профессии начального 
профессионального образования;

а) дневное отделение;
1) Повар, кондитер 1 год 3 500,00
2. Обучение 1 (одного) студента на платной 

(договорной) основе по специальности среднего 
профессионального образования:

а) дневное отделение;
1) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 500,00
2) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудования
1 год 3 200,00

3) Техническое обслуживание и ремонт двигателе‘1, 
систем и агрегатов автомобилей

1 год 4 200,00

4) Поварское и кондитерское дело 1 год 3 500,00
5) Землеустройство 1 год 3 500,00
6) Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 3 500,00
7) Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 

систем жилищно-коммунального хозяйства
1 год 3 200,00



б) заочное отделение
1) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей
1 год 4 200,00

2) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 500,00
3) Агрономия 1 год 4 000,00
4) Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 4 000,00
в) профессиональная подготовка:
1) Парикмахер (4 месяца) 1 учащийся 2 500,00
2) Повар (3 месяца) 1 учащийся 2 300,00
3) Кондитер (3 месяца) 1 учащийся 2 300,00
4) Секретарь-администратор (3 месяца) 1 учащийся 1 500,00
5) Водитель транспортных средств категории «В» (3 

месяца)*
1 учащийся 3 250,00

6) Водитель транспортных средств категории «С» (3 
месяца)*

1 учащийся 4 250,00

7) Тракторист категории «С» (3 месяца)* 1 учащийся 5 000,00
8) Электросварщик ручной сварки (5 месяцев) 1 учащийся 3 500,00

_ 9 ) _ Мастер маникюра (2 месяца) 1 учащийся 1 500,00
10) Переподготовка вальщика леса (2 недели) 1 учащийся 500,00
11) Вальщик леса (1 месяц) 1 учащийся 900,00
12) Слесарь по ремонту автомобилей (5 месяцев) 1 учащийся 2 500,00
13) Штукатур (3 месяца) 1 зшащийся 2 500,00
14) Кассир (3 месяца) 1 учащийся 1 500,00
15) Официант (4 месяца) 1 учащийся 2 000,00
16) Стилист-визажист (1 месяц) 1 учащийся 800,00
17) Переподготовка трактористов с категории «В», 

«С» и «Е» на мелиоративные машины (машинист 
бульдозера 4 разряда) (1 (один) месяц) *

1 учащийся 2 700,00

18)
t

Переподготовка трактористов с категории «В», 
«С» и «Е» на «Е» (1,5̂  месяца)*

1 учащийся 3 500,00

г) дополнительные платные услуги:
1) Запись результатов поиска документов по 

справочным базам данных на электронный 
носитель заказчика (диск, флэш-носитель)

1 запись 3,00

1 ^ 0 ~2) Изготовление европереплета 1 документ
3) Изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
4) Консультационные, научные справки с 

привлечением специалистов на основе 
библиографических и других материалов, 
находяпщхся в библиотечных фондах

1 справка 17,00

5) Оформление академической справки 1 единица 33,25
6) Оформление аналитической программы 1 единица 316,00
7) Оформление архивной справки (за исключением 

архивных справок или копий архивньк 
документов, связанньк с социальной защитой 
граждан, предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и 
компенсаций)

1 единица 22,30

8) Оформление документов для предоставления 
бланков строгой отчетности взамен утерянных 
или испорченных (без стоимости бланка)

1 документ 1.80



9) Оформление дубликата диплома (без стоимости 
докз^ента)

1 единица 18,50

10) Оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости документа)

1 единица 7,60

И) Оформление дубликата приложения к диплому 
(без стоимости документа)

1 единица 9,20

12) Оформление дубликата студенческого билета (без 
стоимости документа)

1 единица 2,35

13) Оформление дубликата экзаменационной 
карточки водителя, свидетельства (без стоимости 
документа)

1 единица 13,00

14)

ч

Оформление титульных листов к докладам, 
рефератам, дипломным, курсовым, контрольным 
и другим работам

1 лист 7,00

15) Оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
16)

%

Оформление читательских документов при 
записи и перерегистрации для пользователей 
библиотеки на учебный год

1 документ 1,00

I

17) Разработка сценариев, презентаций (10 (десять) 
слайдов)

1 сценарий 14,00

18) Сканирование материалов без распознания текста 1 сфаница 3,00
19) Сканирование материалов с распознанием и 

редактированием текста
1 страница 7,00

20) Составление и оформление библиографического 
списка к дипломным, курсовым, научным и 
другим работам (1 (одна) запись)

1 источник 3,00

21) Форматирование документов 1 операция 3,00
д) распечатка материалов А4 черно-белая
1) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 

фото 100 процентов)
1 единица 4,20

2) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 процентов)

1 единица 2,10

3) Распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения)

1 единица 0,50

П р и м е ч а н и я :
* с  у ч е т о м  в к л ю ч е н и я  ц е н ы  п р и о б р е т е н и я  т о п л и в а  и  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  м а т е р и а л о в  в с т р у к т у р у  

т а р и ф а .

2. Главному бухгалтеру Андон И.М. осуществлять приём оплаты за оказанные услуги в 
соответствии с вновь введёнными предельными тарифами.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум им. И.С. Солтыса»

С приказом ознакомлены:
Андон И.М.

Н.Г. Михайловская


